

Til Kultur- og Fritidsudvalget

Vedr. Brønshøj Vandtårn

Brønshøj-Husum Lokaludvalg støtter Københavns Kommunes overvejelser om at genovertage Brønshøjvej 29 (Brønshøj Vandtårn og arealet). Lokaludvalget ser gode potentialer i, at Vandtårnet og grunden kommer på kommunens hænder, hvilket kan være med til at muliggøre Lokaludvalgets ideer om vandtårnet som vartegn for bydelen og som ramme for flere borgerrettede kulturaktiviteter.

Brønshøj-Husum Lokaludvalg har i sin bydelsplan formuleret en vision, hvor det blandt indgår, at ”Brønshøj Vandtårn bliver ligeledes til et aktiv for hele København, og bygningen fyldes med aktiviteter” som led i at skabe mere lokalt kultur- og byliv. Bydelsplanen rummer også et ønske om at sætte effektbelysning på Brønshøj Vandtårn for at understrege tårnets betydning som vartegn for bydelen. Samme ideer kan findes i Lokaludvalgets Kulturplan fra 2013.

Brønshøj-Husum Lokaludvalg afholdt i 2011 et velbesøgt offentligt debatmøde om i anvendelsesmuligheder for vandtårnet. Der var ideer om en bred af vifte af kulturaktiviteter, arbejdende kunstmuseum og teater. Blandt de mere vilde ideer var cirkusartisteri, kursted og café.

Lokaludvalget har sammen med kulturentreprenører afprøvet nogle muligheder for koncert og videokunst i Vandtårnet. Det er sket via arrangementet ’Vandklang’, som blev gennemført i 2011 og 2012 i samarbejde med Peter Rønn Musikoplevelser. Lokaludvalget har fået flere henvendelser fra kulturfolk, som ser muligheder for at lave aktiviteter i det særprægede rum.

23-09-2014

Lokaludvalget ser muligheder i Kultur- og Fritidsudvalgets overvejelser om at købe Vandtårnet og grunden. Udviklingen i Brønshøj-Husum er gået sådan, at der ikke umiddelbart bliver bygget et stort kulturcentrum centralt i bydelen. Lokaludvalget ser derfor muligheden for et scenarie, hvor de tre institutioner Brønshøj Bibliotek, Kulturhuset Pilegården/Rytterskolen og Brønshøj Vandtårn i fremtiden tilsammen kan udgøre et Brønshøj kulturcentrum, som tilbyder forskelligartede faciliteter og kulturaktiviteter til bydelens borgere. Vandtårnet bliver dermed en del af en kulturtrekant.

Sagsnr.
2014-0190756

Dokumentnr.
2014-0190756-2

Lokaludvalget har ideer på tegnebrættet om en koncert- og lysudsmykningsevent i december 2014, som sætter fokus på anvendelsesmulighederne i Brønshøj Vandtårn.

Med venlig hilsen

Erik Fisker
Formand

Kirsten Møller
Formand for Kulturudvalget